PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIORIOBRANCO

GABINETEDOPREFEITO

Ofício n' 898/2025/GAPRE
Uruguaiana, 27 de novembro de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alvos Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaíana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta

Excelentíssimo Senhor.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, em atenção ao disposto no
incisa XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Município de Uruguaiana, vimos pelo
presente, encaminhar a Comunicação Interna n' 872/2025 da Secretaria Municipal
de Segurança e Trânsito(SESTRA), em resposta ao Ofício n' 1318/2025/DLEG do
Poder Legislativo, onde o Vereador Adenildo Padovan solicita providências, conFomie
documento em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me com votos
de elevada estima e consideração, pemlanecendo a disposição, para eventuais
informações que ainda se fizerem necessárias.

Atenciosamente

Curtos Alberto Della(Emite David,
Prefeito Municipat-

Rua XV de Novembro, 1 882 -- cones: (55) 3412 6454 -- CEP 97.500-532 -- Uruguaiana-RS
www.uruguaiana.rs.gov.br

ESTADODO RIOGRANDEDOSUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

SE$TR4

®
COMUNICAÇÃO INTERNA n': 872/2025

DATA: 04/09/2025

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TF{ÂNSITO

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

ASSUNTO: Ofício Executivo no 131 8/2025/DLEG

SESTRA

Senhor Secretário

Ao cumprimenta-lo cordialmente, em atenção a CI n' 1321/2025-SEGOV, vimos

encaminhar CI n' 102/2025 da Seção de Sinalização Viária, contendo informações solicitadas
no Ofício Executivo n' 131 8/2025/DLEG

Atenciosamente

José Clement4 da'Silva Corrêa
Secretário Municipal de Segurança e Trânsito

Rua Eustáquio Ormazabal, 1 508 - CEP 97501-850, Bairro Bela Vista
Fones (55) 391 1-3024/1 53, E-mail: setran@uruguaiana.rs.gov.br

Página l de l

ESTADO DORIOGRANDEDOSUL

ã.n;H-:SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

DIRETORIA DE TRANSITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

C.l. n' 1 02/2025 Uruguaiana, 02 de setembro de 2025

De: Seção de Sinalização Viária
Para: Secretário de Segurança e Trânsito
Assunto: revitalização da sinalização urbana
Ref: - C.l. n' 1321/2025/SEGOV

OHcio Executivo N' 13 18/2025/DLEG

---b {L,ca.Vç'\.., .''v""

/'$
1=:iãl;-,«s -.' uL'Senhor Secretário.

Tomado conhecimento do documento em referência, onde consta o requerimento de
revitalização da sinalização urbana na Rua Fumando Ferrari, no Báino lpiranga.

Informo-vos que conforme determinação do Diretor de Trânsito. será realizada inspeção /n /oco
veriHlcando a necessidade de revitalização, a qual será inserida no cronograma de sinalização.

r

RAFAÉL C0]iREA MARQUES
Agente de Trânsito

hüü;.
'balde Tributos

Matr. 1 545 1 -2

Prefeitura Munic. Uruguaiana

Emilen

.Jah }b

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

OFICIO EXECUTIVO Ne q3+8 /2025/DLEG

Uruguaiana,2].de agosto de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Cardos Alberto Delgado de David
Prefeito
Nesta

Assunto: Requer providências

SenhorPrefeito

1. Servímo-nos do presente para, em atenção ao Requerimento nQ 1.068, do
Vereador Adenildo de Jesus Padovan, aprovado pelo Plenário, requerer a Vossa Excelência que
determine, aos setores competentes, a revitalização da sinalização urbana na Rua Fernando
Ferrari, no Bairro lpiranga.

2. Justifica-se o presente em razão da solicitação dos moradores da rua que
relatam a necessidade de repa os urgentes na sínalizaçã

Atenciosamente

dente

Rua Bento Martins, n9 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA -- RS - Telefone: {55) 3412-S977
Página: w\&(w:;y11yguaiana.rs.iea.br E-mail: ÊXDêdlpnte@)uruRuaiana.